
Das tut mir gut: neuer Schwung!

UNSERE ANGEBOTE

UNSERE ANGEBOTE
Jetzt Medikamente  

online bei uns 
 bestellen auf

QR-Code scannen und
diese und weitere

Produkte ganz einfach bei
uns online vorbestellen!

Gültig vom 01.03.2023 bis 30.04.2023

Gültig vom 01.03.2023 bis 30.04.2023



Gutschein

Abbildung ähnlich 



Abbildung ähnlich 
Nur ein Coupon pro Person und solange der Vorrat reicht. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Gegen Vorlage dieses 
Gutscheins erhalten Sie 
einen Eierwärmer gratis!

Eierwärmer

Einzulösen in Ihrer Mohren-Apotheke

Gültig vom 01.03.2023 bis 31.03.2023



Gutschein

Abbildung ähnlich 


Abbildung ähnlich 
Nur ein Coupon pro Person und solange der Vorrat reicht. 
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Gegen Vorlage dieses 
Gutscheins erhalten Sie eine 
Zwerg-Sonnenblume gratis!

Zwerg-
Sonnenblume

Einzulösen in Ihrer Mohren-Apotheke

Gültig vom 01.04.2023 bis 30.04.2023

Wirkstoff: Levocabastin (vorliegend als
Levocabastinhydrochlorid).
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der
Beschwerden einer allergisch ausgelösten
Entzündung der Bindehaut, z. B.
Heuschnupfen oder dem sogenannten
Frühlingskatarrh (Augentropfen) bzw. zur
Behandlung von Beschwerden bei
allergischem Schnupfen, z. B. Heuschnupfen
(Nasenspray). Für Kinder ab 1 Jahr,
Jugendliche und Erwachsene.

Livocab
direkt
Kombi*

1 Kombipackung

17,30 € 15 %
20,36 €**

Fresubin
2 KCAL Drink
Vanille
4 x 200 ml

18,84 €
23,55 € / 1 l

15 %
22,18 €**

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die
Aktionspreise gelten vom 01.03.2023 bis zum 30.04.2023 und sind nicht
kombinierbar mit anderen Rabatten und Preisaktionen.

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.03.2023 bis zum 30.04.2023 und
sind nicht kombinierbar mit anderen Rabatten und Preisaktionen.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage
vor Aktionsstart.
Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.

** Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart.
Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.



UNSERE ANGEBOTE Gültig vom 01.03.2023 bis 30.04.2023

Wirkstoff: Ibuprofen.
Anwendungsgebiete: Zur kurzeitigen
symptomatischen Behandlung von leichten bis
mäßig starke Schmerzen, Fieber. Schmerzen
im Zusammenhang mit Erkältungen. Bei
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat
nicht länger anwenden als in der
Packungsbeilage vorgegeben!

NUROFEN
400 MG
WEICHKAPSELN*
20 Weichkapseln

8,46 € 15 %
9,97 €**

Wirkstoff: Ibuprofen.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen
Behandlung der akuten Kopfschmerzphase bei
Migräne mit und ohne Aura. Für Kinder ab 20
kg Körpergewicht (6 Jahre und älter),
Jugendliche und Erwachsene.

Dolormin Migräne*

20 Filmtabletten

9,32 € 15 %
10,98 €**

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen
Behandlung der Schleimhautschwellung von
Nase und Nebenhöhlen verbunden mit
Kopfschmerzen, Fieber und
erkältungsbedingten Schmerzen bei
Jugendlichen ab 15 Jahren und Erwachsenen.

BoxaGrippal
forte
Erkältungstabletten*

12 Filmtabletten

12,20 € 15 %
14,36 €**

Wirkstoff: Simeticon.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen
Behandlung von gasbedingten Magen-Darm-
Beschwerden (Meteorismus),
z. B. Blähungen, Blähungsschmerzen,
Spannungsgefühl und verstärkter Gasbildung nach
Operationen; funktionellen Beschwerden des oberen
Magen-Darm-Traktes (funktionelle Dyspepsie) wie
Völlegefühl, Schmerzen/Druckgefühl im Oberbauch,
Aufstoßen, Übelkeit, vorzeitiges Sättigungsgefühl,
Brechreiz. Zur Vorbereitung diagnostischer
Untersuchungen im Bauchbereich zur Reduzierung
von Gasschatten (Sonographie, Röntgen).

Lefax extra
Kautabletten*

50 Kautabletten

13,19 € 15 %
15,52 €**

Bepanthol DERMA
REGENERIERENDE
KÖRPERLOTION
200 ml

16,13 €
80,65 € / 1 l

15 %
18,99 €**

octenisept GEL
20 ml

6,17 €
308,50 € / 1 l

15 %
7,27 €**

WICK
ZzzQuil
GUTE NACHT
30 Weichgummis

12,73 € 15 %
14,99 €**

OYONO
NACHT
24 3-Phasen-Tabletten

13,51 € 15 %
15,90 €**

Bion3
ENERGY

30 Tabletten

12,73 € 15 %
14,99 €**

Wirkstoff: Levocetirizindihydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von
Krankheitszeichen (Symptomen) wie
allergischem Schnupfen (einschließlich
persistierendem allergischen Schnupfen) und
Nesselsucht (Urtikaria).

Levocetirizin TAD
5 mg*

20 Filmtabletten

7,62 € 15 %
8,98 €**

Bepanthen
Augentropfen
20 x 0,5 ml

12,73 €
1273,00 € / 1 l

15 %
14,99 €**

Anwendungsgebiete: Gemäß der
anthroposophischen Menschen- und
Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung
des Flüssigkeitsorganismus im Augenbereich,
z. B. katarrhalische Bindehautentzündung.

WALA
Euphrasia
Augentropfen*
10 x 0,5 ml

8,93 € 15 %
10,52 €**

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.03.2023 bis zum 30.04.2023 und
sind nicht kombinierbar mit anderen Rabatten und Preisaktionen.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart.
Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.

Öffnungszeiten
Mohren-Apotheke
Mo. bis Fr. 08:30-13:00 | 15:00-18:30 Uhr
Sa. 08:30-13:00 Uhr


